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سعید آقاخانی می‌گذارد بهترین خود باشید
کمدین‌ها در »اسباب زحمت«

»اسباب  سریال  بازیگر  منصور  سپاه  فریده 
با  همکاری  و  سریال  این  در  حضور  از  زحمت« 
سعید آقاخانی کارگردان این مجموعه سخن گفت.

بازیگر سینما و تلویزیون،  فریده سپاه منصور 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره همکاری با سعید 
کرد:  بیان  زحمت«  »اسباب  سریال  در  آقاخانی 
آقاخانی کارگردانی است که درک خوبی از کار خود 
دارد و فضای مناسبی برای بازیگر ایجاد می‌کند. 
مهم این است که کارگردان بازیگر را اذیت نکند و 
اجازه دهد بازیگر بهترین عملکرد خود را ارائه دهد.
وی درباره حضور در این سریال بیان کرد: از ما 
خواسته اند جزئیاتی از نقش، قصه و پروژه نگوییم، 
ضمن اینکه حضور من در این سریال کوتاه بود اما 
با خود سعید آقاخانی، حسن معجونی و عباس 

جمشیدی فر بازی داشتم.
این بازیگر درباره فضای کمدی کار نیز گفت: 
دارند،  بازی  سریال  این  در  که  بازیگرانی  حضور 
خودش نشان می دهد که سریال از چه پتانسیلی 
برای کمدی برخوردار است و فکر می کنم می تواند 
کار خاطره انگیز و جذابی برای ماه رمضان امسال 

باشد.
وی درباره معیارهای انتخاب نقش توضیح داد: 
برای من پیام کار مهم است و اینکه اگر خودم به 
عنوان تماشاگر سریالی را ببینم برایم جذاب است 
یا خیر. البته برای سن من پیشنهادها کمتر است 
ولی در کل من کارهایی که رد می کنم از کارهایی 

که قبول می کنم بیشتر است.
سپاه منصور در پایان درباره پیشنهادهایی که در 
این سال‌ها به وی می‌شود، اظهار کرد: در آستانه 
۸۰ سالگی، پیشنهادهای زیادی دریافت نمی‌کنم. 
اما اگر نقشی به من پیشنهاد شود که بتوانم در آن 
کار هنری انجام دهم، قطعاً می‌پذیرم. متأسفانه 
بسیاری از فیلمنامه‌ها ظرفیت لازم را برای یک فرد 
۷۵ یا ۸۰ ساله ندارند و صرفاً به دنبال نقش‌های 
کلیشه‌ای پیرزن منفعل هستند که گوشه ای روی 
تخت افتاده است و به او سوپ می دهند. من به 
چنین نقش‌هایی علاقه‌ای ندارم و ترجیح می‌دهم 

شخصیتی تأثیرگذار را بازی کنم.
مختلف  مسائل  با  زحمت«  »اسباب  سریال 

اجتماعی و اقتصادی شوخی می کند.
در این سریال سعید آقاخانی علاوه بر کارگردانی، 
عباس  معجونی،  حسن  و  کند  می  هم  بازی 
جمشیدی فر و هومن حاجی عبداللهی نیز در کنار 

او ایفاگر نقش های اصلی مجموعه هستند.

در ۸۵  دی‌ماه  روز سه‌شنبه ۱۶  که  بازیگری  پیردوست،  سعید 
سالگی درگذشت بیش از هرچیز با نقش رئیس در »پاورچین« و 
همین‌طور شیرفرهادپیر در »شب‌های برره« و چند سریال دیگر از 
مهران مدیری شناخته می‌شود. او اما قبل از این‌ها بازیگر تعداد 
زیادی از فیلم‌های مسعود کیمیایی بود و به همراه فرامرز قریبیان، 
از ۷۰ سال پیش با کیمیایی رفاقت داشت. او با مسعود کیمیایی 
از  آبشار،  کوچه  دردار،  کوچه  زید،  خیابان  در  بود.  هم‌محله‌ای 

محله‌های قدیمی تهران.
شود،  بازیگر  که  آن  از  پیش  پیردوست  خبرآنلاین،  گزارش  به 
مدتی کارمند بانک بود، بعد به کمپانی ماک رفت و آن‌جا مشغول 
شد، ولی در کنارش دورادور با کیمیایی در تماس بود. سر فیلم 
»خاک« )۱۳۵۲( از کیمیایی خواست نقشی به او بدهد. در این فیلم، 
نقش کوتاه و دیالوگ کمی داشت و از »گوزن‌ها« )۱۳۵۳( بود که 
خودش را بازیگر به حساب آورد. او در»گوزن‌ها«  با نقشی کوتاه 
اما به‌یادماندنی -یک کفترباز در سکانس کلانتری- نشان داد بازیگر 
جزئیات است. بازیگری که می‌تواند در چند ثانیه، هم فضا را بسازد 
و هم حضور خود را در ذهن تماشاگر ماندگار کند؛ مردی با پیراهنی 
خانگی و چهره‌ای پریشان که نگران کبوترهایش است. کبوترهایی که 
مأموران شهربانی مصادره کرده‌اند و او با لحنی درمانده، انگار بخشی 
از جانش را به گرو گرفته باشند، به کلانتری مراجعه کرده است. 
پیردوست زمانی در مورد این نقش در گفت‌وگو با هوشنگ گلمکانی 
در پاسخ به این سوال که: »نیازی به تجربه کبوتربازی داشتی یا 
کبوتربازها را می‌شناختی؟« گفت: »نه اصلا… ابداً هیچ شناختی 
نداشتم و فقط حسی بود وقتی که می‌گفتم همه اینا زن‌وبچه‌های 
من هستند«. »غزل«، »سفر سنگ« و »خط‌ قرمز« فیلم‌های دیگر 
کیمیایی بودند که پیردوست در آن‌ها بازی کرد اما نقطه عطف 
حرفه‌ای او زمانی بود که در سریال‌های مهران مدیری ظاهر شد و 

به اوج شهرت رسید.
بدون  فیلم سینمایی »توکیو  در   ،)۱۳۸۱( »پاورچین«  از  قبل  او 
از مدیری  بود که  از آن  با مهران مدیری کار کرد و بعد  توقف« 
خواست نقشی به او بدهد. آن‌طور که پیردوست می‌گوید مدیری 
گفت در »پاورچین« نقشی برای او ندارد مگر نقش یک رئیس اداره 
که به‌ندرت و هفته‌ای یکی، دو روز سر کار می‌رود. پیردوست قبول 
کرد و کار شروع شد. او در»پاورچین«، در نقش رئیس یک شرکت 
مهندسی، چهره‌ای از مدیران میانسال ساخت که میان جدیت اداری 
و ساده‌دلی در نوسان‌اند. او در »نقطه‌چین« )۱۳۸۲(، به نقش پدر 
کوروش )سیامک انصاری( جان بخشید. مردی خرده‌گیر، پرغرولند، 
می‌خواست  که  تصویری  و  صوتی  لوازم  فروشنده‌  مهربان.  اما 
تصویری از پدری ایرانی باشد و نظم و محبت را در یک قاب جمع 
کند. پیردوست در سریال »شب‌های برره« )۱۳۸۴( در نقش خانِ 
بالابرره، یکی از به‌یادماندنی‌ترین چهره‌های خود را آفرید؛ مردی که 
در میان غوغای شوخی‌ها و زبان ساختگی برره، با چهره‌ی بامزه و 
اقتدار پنهان، طنزبه جایی آفرید. در »جایزه بزرگ«، در نقش آقای 
سعادتی، دوباره همان منش آشنا را در قالبی تازه تکرار کرد؛ پدری 
که در ظاهر سخت می‌گیرد، اما از درون نگران است و دلش برای 
فرزندش می‌تپد. او در »مرد هزارچهره« در نقش استاد عزلت، شاعر 
مسلکِ طناز و شیرین‌بیان، مرز میان شوخی و جدی را شکست؛ با 
نقش شاعری که در کلماتش جدیت نهفته بود و همین‌طور جهالت. 
سعید پیردوست، سال گذشته در گفت‌وگویی با مهر به بهانه روز 
سینما؛ ۲۱ شهریور، در جواب این که کدام یک از نقش‌هایش را 

و  فیلم‌ها  میان  از  »من  بود:  گفته  دارد،  دوست  همه  از  بیشتر 
سریال‌هایی که بازی کردم »گوزن‌ها« را بیشتر از بقیه دوست دارم. 
البته همه کارهای آقای مدیری را هم دوست دارم و همچنین »کارگاه 
علوی« بسیار برای من خاطره‌انگیز است. کارهای آقای الوند را هم 
نیز به  او قبل‌تر  از همه‌شان خاطره خوب دارم.«  دوست دارم و 
تسنیم گفته بود: »من در سینما »مزاحم« را فراموش نمی‌کنم که 
لحظات جذابی را با مرحوم شکیبایی سپری کردم. در تلویزیون هم 
»نقطه‌چین«، »پاورچین« و »شب‌های برره« جزو کارهایی بوده‌اند 
که همیشه از آن‌ها به خوبی یاد می‌کنم.« پیردوست که در سال‌های 
پایانی زندگی، به قول خودش، خاطرات قدیمی را مرور می‌کرد، 
گلایه‌هایی هم داشت؛ گلایه از شرایط بد دستمزدها تا فیلمنامه‌های 
ضعیف. از این که فیلم‌سازان قدیمی‌ها را فراموش کرده‌اند و نقش‌ها 
همه برای جوانان است. سعید پیردوست چند سالی بود که میان 
احوال  از  بیمارستان رفت‌وآمد می‌کرد و هرازگاهی خبری  و  خانه 
نامناسبش به رسانه‌ها می‌رسید تا این‌ که سرانجام ۱۶ دی ۱۴۰۴ 
خبر آمد این بازیگر قدیمی تنها چند روز بعد از تولد ۸۵ سالگی‌اش 

درگذشته است. 
و  سینما  بازیگر  پیردوست،  سعید  زنده‌یاد  خاکسپاری  مراسم 
تلویزیون پنجشنبه، ۱۸ دی‌ماه ساعت ۱۰ صبح در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا برگزار می‌شود.  
مروری بر نقش‌های سعید پیردوست در تلویزیون

بخشی  که  هنرمندی  نیست؛  ما  میان  دیگر  پیردوست  سعید 
از خاطره جمعی یک نسل در طنزهای ماندگار مهران مدیری بود 
دیده شدن سریال محبوس  امید  با  را  پایانی عمرش  و سال‌های 
به  را  او که هیچگاه خود  عیاری سپری کرد.  کیانوش  متر«   ۸۷«

کسی تحمیل نکرد، در گفت‌وگوهای آخرش از روزهای درخشان 
»پاورچین« و »شب‌های برره« سخن گفت و از حسرت کاری که 

هرگز به آنتن نرسید.
با طنزهای هوشمند و  نامش  پیردوست، هنرمندی که   سعید 
مردمی دهه ۸۰ گره خورده بود، همواره با افتخار از روزهای همکاری 

با مهران مدیری یاد می‌کرد.
سریال‌هایی که سعید پیردوست با مهران مدیری کار کرد

برره«،  بزرگ«، »شب‌های  »جایزه  »نقطه چین«،  »پاورچین«، 
»باغ مظفر« و »قهوه تلخ« از جمله طنزهای تلویزیونی هستند که 

پیردوست در آن‌ها به نقش‌آفرینی پرداخته است.
این بازیگر که در بیش از ۶ سریال مهران مدیری در دهه ۸۰ ایفای 
نقش کرده بود، در گفت‌وگویی با ایسنا با بیان اینکه مردم همچنان 
سریال‌های طنز گذشته را دنبال می‌کنند، گفته بود: »آن گروهی 
که با هم بودند و چند کار با هم انجام دادند از جمله »نقطه چین« 
»پاورچین« و »شب‌های برره« الان هر کدام دارند یک سبک کار 
می‌کنند. قصد تعریف از کارهایی که خودم در آن‌ها بازی داشتم را 
ندارم اما هنوز هم مردم با شوق و ذوق آن‌ها را تماشا می‌کنند. جای 

آن طنزها در تلویزیون خالی است.«
در آخرین گفت‌وگوهایش، با همان متانت و صراحت همیشگی 
تأکید کرد: »هیچ وقت نخواستم خودم را به کسی یا گروهی تحمیل 
کنم و آقای مهران مدیری هم همین‌طور است. حتماً در کارهای 
جدید نقشی برای من نداشتند.« این سخن، نه نشانه گله که بیانگر 
درک عمیق او از پویایی گروه‌های هنری و احترام به انتخاب کارگردان 
بود. با این حال، همان صداقت همیشگی را داشت وقتی می‌گفت: 

»بعد از »قهوه تلخ« دیگر ایشان پیشنهادی برای من نداشتند.«

سعید پیردوست؛ از خنده‌های ماندگار با مهران مدیری تا حسرت 
یک سریال

او با حسرتی شیرین از اوج طنز تلویزیون یاد می‌کرد و می‌گفت: 
»دلم برای روزهایی تنگ شده که »پاورچین« و »نقطه‌چین« ساخته 
با جان و  می‌شد. ما گروه خیلی خوبی بودیم واقعاً می‌گویم که 
دل کار می‌کردیم. انصافاً مردم ما را خیلی دوست داشتند.« او به 
وضوح به یاد می‌آورد که چگونه »پاورچین« در دوره خودش تک 
بود و مردم را از خیابان به خانه و پای تلویزیون می‌کشاند. و شاید 
برایش جالب بود که با گذشت سال‌ها، مردم در خیابان، هنوز او 
او  از  با نقش‌آفرینی‌هایش در »شب‌های برره« می‌شناختند و  را 

می‌پرسیدند: »چرا با مهران مدیری کار نمی‌کنید؟«
»آقای رئیس« در پاورچین به خود می‌بالید

اما  می‌ورزید،  عشق  نیز  جدی  کارهای  به  اگرچه  پیردوست، 
یا  پاورچین  در  رئیس«  »آقای  همچون  طنزش  نقش‌های  به 
شخصیت‌های محلی در »شب‌های برره« می‌بالید. او لذت آن دوران 
را این‌گونه خلاصه می‌کرد: »کار کردن با مهران مدیری همیشه برایم 

لذت‌بخش بوده است.«
حسرتی به نام »۸۷ متر«/ سریالی که در انتظار ماند

هنری  دل‌مشغولی‌های  بزرگ‌ترین  از  یکی  اخیر،  سال‌های  در 
سعید پیردوست، سرنوشت سریال »۸۷ متر« به کارگردانی کیانوش 
عیاری بود. پروژه‌ای که او با علاقه در آن حضور یافته بود، اما هرگز 
فرصت نمایش نیافت. او با جزییات از نقشش سخن می‌گفت: 
نقشی که عیاری خود برایش انتخاب کرده بود؛ پدر خانواده‌ای که 
به همراه دختر، داماد و نوه‌هایش درگیر یک کلاهبرداری مسکن 
می‌شود. خانه‌ای که می‌خرند به چند نفر فروخته شده است. او این 

کار را خیلی خوب می‌دانست و حضور در آن را سعادت می‌خواند.
پیردوست با تعجب و حیرت از دلایل این توقف سخن می‌گفت: 
»این سریال واقعاً به دلایل تعجب‌برانگیزی توقیف شد ... می‌گویند 
به خاطر گربه‌ها بوده که توقیف شده! من تعجب می‌کنم که چرا 
اینطور شد واقعا حیف است.« حرف‌هایش آمیخته با امید و یأس 
بود؛ »امیدوارم برای این سریال فکری شود؛ چون واقعاً به پایش 
زحمت کشیده شده... امید که مردم بتوانند این سریال را ببینند. 
قضاوت با مردم است.« اکنون با درگذشت او، این حسرت دوچندان 
شده است؛ هم حسرت دیده‌نشدن هنرش در آن سریال، و هم 

حسرت ندیدن بازخورد مردم.
طنز از دست رفته و نگاه یک پیشکسوت

سعید پیردوست، در مقام بازیگری که طنز را به معنای واقعی 
تجربه کرده بود، تحلیل تندی از وضعیت طنز امروز داشت. از 
نظر او مشکل اصلی، فقدان تخصص بود و می‌گفت: »الان تمام 
بازیگران به نوعی سعی می‌کنند کار طنز انجام دهند و این درست 
نیست... طنز هم نیاز به تخصص دارد و چیزی است که در وجود 
آدم است.« او با یک تشبیه گویا وضعیت را ترسیم می‌کرد: »مثل 
این می‌ماند که ما به بازاری برویم که در آن همه نوع شیرینی باشد. 
این فایده ندارد باید آن شیرینی باشد که برای ما لذت‌بخش است.«

به باور او، جای طنز اصیلی که گروه‌هایی مانند دوره مهران مدیری 
خلق می‌کردند، »در تلویزیون خالی است.«

اکنون که او در میان ما نیست، صدا و تصویرش در قاب‌های 
ماندگار »پاورچین«، »شب‌های برره« و ده‌ها اثر دیگر زنده است. اما 
حسرت بزرگ، دیده‌نشدن او در سریال »۸۷ متر« کیانوش عیاری 

است؛ گویی بخشی از هنرش برای همیشه در تاریکی آرشیو ماند. 

سعید پیردوست چند سالی بود که میان خانه و بیمارستان رفت‌وآمد می‌کرد

وداع با نقش مکمل دوست داشتنی
سعید پیردوست اگرچه از آن دسته بازیگرانی بود که همیشه در سایه قهرمانان اصلی می‌ایستاد اما طنزهای دهه ۸۰ مهران 

مدیری، بدون حضور قطعا چیزی بزرگ کم داشتند.

 سعید 
پیردوست، 
هنرمندی 
که نامش 

با طنزهای 
هوشمند و 

مردمی دهه ۸۰ 
گره خورده بود، 
همواره با افتخار 

از روزهای 
همکاری با 

مهران مدیری 
یاد می‌کرد

چغازنبیل، یکی از برجسته‌ترین آثار تاریخی ایران، واقع در استان خوزستان و 
در نزدیکی شهر شوش، متعلق به تمدن عیلام است. این محوطه‌ی باستانی که 
به‌عنوان بزرگترین معبد باقی‌مانده از دوران عیلام شناخته می‌شود، در حدود 
۳۰۰۰ هزار سال پیش )قرن ۱۳ قبل از میلاد( ساخته شده و در فهرست میراث 

جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.
دارای  خود،  عظیم  زیگورات  بر  علاوه  چغازنبیل  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
مجموعه‌ای از معابد و بناهایی است که نشان‌دهنده فرهنگ و معماری پیشرفته 

آن زمان است.
زیگورات چغازنبیل، بنای برج‌ مانندی است که به‌منظور پرستش خدایان 
عیلامی ساخته شد. این بنا در اصل به شکل یک هرم چند طبقه‌ای بوده و 
با استفاده از آجرهای بزرگ خشتی بنا شده است. ارتفاع زیگورات در زمان 
ساخت حدود ۵۲ متر بوده که امروزه به دلیل فرسایش و گذشت زمان، ارتفاع 
آن کاهش یافته است. از آن زمان تا کنون، چغازنبیل به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 

جاذبه‌های گردشگری و تاریخی ایران شناخته می‌شود.
مشکلات جدی حفاظت از چغازنبیل

با وجود اهمیت تاریخی و جهانی این محوطه باستانی، چغازنبیل با مشکلات 
جدی در زمینه حفاظت و نگهداری روبه‌رو است.

عاطفه رشنویی، مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل، در گفتگو با ایلنا، با 
تاکید بر ضرورت حفاظت مستمر از این مکان تاریخی، به مشکلات عمده‌ای که 

این محوطه باستانی با آن‌ها مواجه است، اشاره کرد.
وی گفت: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها، نبود حصار مناسب برای جلوگیری از 

تردد غیرمجاز افراد و وسایل نقلیه در داخل محوطه است.
 رشنویی افزود: این مشکل باعث شده که افراد  بدون آگاهی از اهمیت اثر  به‌ 
راحتی وارد محوطه شوند و حتی در بعضی موارد با خودرو داخل محوطه حرکت 

کنند که خطرات زیادی برای این اثر تاریخی به همراه دارد.
اهمیت حصارکشی و اقدامات حفاظتی

مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل تأکید کرد: برای جلوگیری از آسیب‌های 
بیشتر، باید حصاری مناسب در اطراف چغازنبیل کشیده شود. به‌ویژه با توجه 
به اینکه بخش‌هایی از حریم درجه یک چغازنبیل در معرض تسطیح قرار دارد، 

نیاز به نیروی متخصص و تجهیزات حفاظتی لازم احساس می‌شود.
وی گفت: بهترین راهکار در این زمینه، استفاده از حصارهای الکترونیکی 
است که البته تأمین بودجه لازم برای این کار به‌ویژه در شرایط کنونی اقتصادی 
کشور، چالش بزرگی به شمار می‌رود. چون هزینه آن حدود ۲۰ میلیارد تومان 

می‌شود، اما تأمین این منابع مالی برای ما مشکل است.
اقدامات انجام‌شده و دستاوردها

با وجود چالش‌ها، تلاش‌های زیادی برای حفظ و نگهداری چغازنبیل انجام 
شده است و آنطور که عاطفه رشنویی به ایلنا گفته است، از ۱۰ سال گذشته  
تاکنون، همکاران او در تیم‌های پایش و اجرا با ایستادگی در شرایط سخت جوی 

در گرما و سرما، بی‌وقفه برای حفظ سلامت معبد چغازنبیل تلاش کرده‌اند.
یکی دیگر از دستاوردهای مهم در زمینه حفاظت از چغازنبیل، اخذ سند 
مالکیت ۴۵۰ هکتار از اراضی اطراف محوطه است. این سند مالکیت که پس از ۷ 
سال تلاش به‌دست آمده، به‌عنوان گامی مهم در حفظ این محوطه و جلوگیری 

از تصرفات غیرقانونی به شمار می‌رود.
اطراف  زمین‌های  از  هکتار   ۴۵۰ مالکیت  سند  توانستیم  گفت:  رشنویی 
چغازنبیل را دریافت کنیم، که این مسئله به ما کمک می‌کند تا از تصرفات 

عدوانی جلوگیری کنیم.
مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل گفت: حفاظت از چغازنبیل باید به‌عنوان 

اولویت نخست سیاست‌گذاران در استان و کشور قرار گیرد.
او تصریح کرد: چغازنبیل همیشه در اولویت سیاست‌گذاران نبوده است، 
درحالیکه این محوطه باید جزء اصلی‌ترین اولویت‌های حفاظت میراث فرهنگی 
باشد. اگر وضعیت حفاظت از این محوطه تغییر نکند، احتمال آسیب‌های 

جدی به این اثر جهانی وجود دارد.
چغازنبیل با تاریخ چند هزار ساله خود، نه تنها یکی از گنجینه‌های ارزشمند 
ایران، بلکه جزو میراث جهانی بشر به‌شمار می‌آید. این محوطه باستانی نیازمند 
توجه و تلاش‌های همه‌جانبه در زمینه حفاظت و نگهداری است. از تامین منابع 
مالی برای حصار کشی و نیروی متخصص گرفته تا ایجاد زیرساخت‌های مناسب 
برای جلوگیری از آسیب‌های احتمالی، همه این موارد باید در اولویت‌های دولت 
و مسئولان قرار گیرد تا این میراث ارزشمند برای نسل‌های آینده محفوظ بماند.

حصار الکتریکی راه نجات چغازنبیل است مدیر پایگاه چغازنبیل مطرح کرد

بازپخش سریال‌های موفق ادامه می‌یابد
رئیس سازمان صدا و سیما گفت: تولید مستمر سریال‌های متنوع و باکیفیت، بازپخش آثار موفق و آسیب‌شناسی برنامه‌های 

کم‌مخاطب برای ارتقای کیفیت تولیدات نمایشی در دستور کار رسانه ملی قرار دارد.
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، در گفت‌وگو با خبرنگار برنا با اشاره به رویکرد این سازمان در حوزه تولیدات نمایشی 
برای سال آینده، از تداوم سیاست تولید آثار متنوع و باکیفیت خبر داد و گفت: تولید برنامه‌ها و سریال‌های باکیفیت همواره 

جزو دستور کار دائمی صدا و سیما بوده و این مسیر در سال آینده نیز با جدیت ادامه خواهد داشت.
وی افزود: تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که برخی آثار نمایشی مخاطبان بیشتری پیدا می‌کنند و برخی دیگر با 
استقبال کمتری مواجه می‌شوند، اما در مجموع، سبد تولیدات نمایشی سازمان متنوع و مبتنی بر موضوعات گوناگون است تا 
بتواند سلیقه‌های مختلف مخاطبان را پوشش دهد. طبیعی است که میزان اقبال مخاطبان به آثار متفاوت باشد، اما این تنوع 
بخشی از ماهیت تولیدات رسانه‌ای است. رئیس صدا و سیما با تأکید بر اهمیت بازپخش آثار نمایشی بیان کرد: همه تولیدات، 
به‌ویژه سریال‌هایی که به دلایل مختلف در زمان پخش اولیه کمتر دیده شده‌اند، در چرخه بازپخش شبکه‌هایی مانند آی‌فیلم و سایر 
شبکه‌ها قرار می‌گیرند. گاهی یک سریال به دلیل هم‌زمانی با برنامه‌ای دیگر، شرایط خاص زمانی یا حتی ضعف در اطلاع‌رسانی و تبلیغات، آن‌طور که باید دیده 

نمی‌شود؛ به همین دلیل بازپخش همواره در دستور کار است، به‌خصوص برای آثاری که موفق‌تر بوده و مخاطبان بیشتری داشته‌اند.
جبلی با اشاره به بحث کیفیت سریال‌های تلویزیونی گفت: همواره تفاوت‌هایی در سطح کیفی آثار نمایشی وجود داشته است؛ نه می‌توان گفت همه تولیدات 
در بالاترین سطح ممکن بوده‌اند و نه اینکه در سطحی پایین و غیرقابل قبول قرار داشته باشند. این موضوع محدود به تلویزیون نیست و در سینما و شبکه نمایش 
خانگی نیز برخی آثار بیشتر دیده می‌شوند و برخی کمتر. وی تصریح کرد: ما نمی‌توانیم تضمین کنیم که همه تولیدات نمایشی صدا و سیما به مخاطب ۷۰ یا ۸۰ 
درصدی برسند، اما در عین حال، قابل قبول هم نیست که اثری با مخاطب بسیار پایین روی آنتن برود. در چنین مواردی حتماً آسیب‌شناسی انجام می‌شود تا 
مشخص شود چرا یک سریال، با وجود برخورداری از موضوع و داستان مناسب، نتوانسته مخاطب گسترده‌ای جذب کند. رئیس صدا و سیما در پایان تأکید کرد: 
تلاش ما بر این است که با شناسایی دقیق این آسیب‌ها، در تولیدات بعدی آن‌ها را برطرف کنیم تا کیفیت آثار ارتقا یابد و ارتباط مؤثرتری با مخاطبان برقرار شود.

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره1404603090680118989 مــورخ1404/09/04 پرونده 
کلاســه1403114409068002056 موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
ــد ســند رســمی مســتقر در  وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاق
ــه  ــات مالکان ــن، تصرف ــه دو قزوی ــک منطق ــت مل ــی حــوزه ثب واحــد ثبت
ــنامه  ــه شناس ــی ب ــی آرازخان ــای عیس ــت آق ــی مالکی ــارض متقاض بلامع
شــماره757 کدملــی 4322743099 صــادره از قزویــن فرزنــد یعقــوب در 
ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــا کاربــری 
بــاغ بــا حفــظ حقــوق احتمالــی حرائــم بــه مســاحت 6030مترمربــع پلاک 
شــماره 2فرعــی از46 اصلــی واقــع در قزویــن بخــش5 حــوزه ثبــت ملــک 
منطقــه دو قزویــن انتقالــی برابــر سندرســمی مشــاعی- سندرســمی بــه 
شــماره 158735 مــورخ 1385/10/09 دفترخانــه اسنادرســمی 1قزویــن از 

محمــد کوگیــر چگینــی تأئیــد و محــرز گردیــده اســت. 
ــه فاصلــه 15روز  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب ــذا ب 2. ل
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م آگه
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
ــم نماینــد. بدیهــی اســت  ــی تقدی ــه مراجــع قضای دادخواســت خــود را ب
درصــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
شناسه آگهی: 2090087
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آگهی فقدان سند مالکیت
ــری  ــا کارب ــق ب ــاص طل ــت خ ــه وضعی ــه خان ــک قطع ــت ی ــند مالکی س
ــزا  ــروز و مج ــی، مف ــی از 2155اصل ــی 0 فرع ــلاک ثبت ــه پ ــکونی ب مس
شــده از فرعــی از اصلــی مذکــور، قطعــه0 در طبقــه و واقــع در بخــش03 
ــه  ــن ب ــن اســتان قزوی ــک قزوی ــه ی ــک منطق ــت مل ــه00 حــوزه ثب ناحی

ــع. ــاحت 120/72مترمرب مس
مالکیــت ســید مرتضی/موســی پــور فرزنــد ســید غفــور شــماره شناســنامه 
شــماره  دارای  تاکســتان  از  صــادره  تولــد 1350/03/02  تاریــخ   17
ــک  ــوان مال ــه عن ــا جــز ســهم3 از کل ســهم 6 ب ــی4391735059  ب مل
ــتند  ــماره مس ــا ش ــان ب ــه و اعی ــدانگ عرص ــاع از شش ــگ مش ــه دان س
مالکیــت 21069تاریــخ 1403/02/29 دفترخانــه اســناد رســمی شــماره87 
شــهر قزویــن اســتان قزویــن، موضــوع ســند مالکیــت اصلــی بــه شــماره 
ــی  ــر الکترونیک ــماره دفت ــا ش ــال02 ب ــف س ــری ال ــی 947632 س چاپ
ــروش(  ــش ف ــت. رهن)پی ــده اس ــت گردی 140320309001003988ثب

ــدارد.  ــت ن دارد بازداش
ســپس مالــک بــا ارائــه دو بــرگ فــرم شــهادت شــهود مدعــی فقــدان ســند 
بــه علــت نامعلــوم مفقــود گردیــده و تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنی 
خــود را نمــوده کــه مراتــب به اســتناد مــاده 120 آئیــن نامه اصلاحــی قانون 
ثبــت اعــلام مــی گــردد تــا هرکــس بــه نحــوی از هرانحــاء نســبت بــه ملــک 
مذکــور حقــی داشــت و یــا معاملاتــی بــه نفــع او شــده و یــا مدعــی وجــود 
ســند نــزد خــود باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی تــا مــدت ده روز ضمــن 
مراجعــه بــه ایــن اداره اعتــراض خــود را بــا ارائــه اصــل ســند مالکیت و ســند 
معاملــه تســلیم نمایــد و چنانچــه ظــرف مــدت مقــرر اعتــراض بــه ایــن اداره 
نرســد و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند مالکیــت ارائــه نشــوداداره ثبــت 
المثنــی ســندمالکیت را طبــق مقــررات صــادر و بــه متقاضی تســلیم خواهد 

کــرد ایــن آگهــی دریــک نوبــت بــه شــرح فــوق منتشــرخواهد شــد.
شناسه آگهی: 2090106

شعبان عسگری 
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک  قزوین6482

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چالدران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
ــماره  ــر رأی ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــه 1404/9/29هی 140460313014002999 مورخ
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک چالــدران تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض متقاضی خانــم هاجر 
ــگ  ــد ســلطانعلی بشــماره شناســنامه 480 صــادره از ماکــو در شــش دان زادســر فرزن
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 886.25 متــر مربــع پــلاک 164 اصلــی واقــع 
ــژاد محــرز  ــداری از مالــک رســمی آقــای اصغــر رســتم ن ــدران - آواجیــق خری در چال
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
ــه مــدت دو مــاه  اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی ب
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.. م الــف 294 شناســه آگهــی 2090633
نوبت اول 1404/10/18 نوبت دوم 1404/11/3

بهرام سلطانی 6476

مفقودی:
   بــرگ کمپانــی وکارت خــودروی وانــت نیســان تیــپ /2400  رنــگ آبــی _روغنــی  مــدل 1389  بــه شــماره پــلاک 
49633ه 51 بــه شــماره موتــور 580842 و شــماره شاســی NAZPL140TBN286945 مفقــود و از درجــه اعتبــار 

ســاقط می باشــد .
))ورامین(( 6472

مفقودی
کارت ماشــین،برگ ســبز و ســندکمپانی ســواری سیســتم: ســمند تیــپ: ال ایکــس مــدل: 1389 رنگ: ســفید_روغنی 
بــه شــماره موتــور: 12489216388 وشــماره شاســی: NAAC91CC1BF840136 بــه شــماره پــلاک: ایــران 16_ 

662 ط 13 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم 6484

مفقودی
ــون  ــلاک کامی ــت پ ــی و جف ــرگ سبز،کارت،ســندکمپانی،کارت هوشــمند،کارت ســوخت بنچــاق و ســندهای قبل ب
کشــنده سیســتم: ایویکــو تیــپ: )330/36HL)6*4 مــدل: 1992 رنــگ: ســفید به شــماره موتــور: 284066 وشــماره 
ــده  ــود گردی ــران 43_ 585 ع 91 مفق ــلاک: ای ــه شــماره پ شاســی: 131754و VIN: DEXJ921KJ8I131754 ب

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم6485

مفقودی 
 بــرگ ســبز ســواری –ســواری سیســتم: پــژو تیــپ: 206 مــدل: 1383 رنــگ: خاکســتری روشــن–متالیک شــماره 
موتــور: 10FSS14916664 شــماره شاســی:83659721 شــماره پــلاک ایــران  16 — 778 ب 31 مفقــود گردیــده 

واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم6486

آگهی فقدان مدرک تحصیلی)نوبت سوم(
مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانــب ســعید قربانــی فرزنــد صفــدر بــه شــماره شناســنامه 0580030393 صــادره از 
تفــرش در مقطــع  کارشناســی پیوســته رشــته مهندســی عمــران صــادره از واحــد دانشــگاهی تفرش با شــماره ســریال 
2499715 مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار مــی باشــد.از یابنــده تقاضــا مــی شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه 
آزاد اســلامی واحــد تفــرش بــه نشــانی تفرش،میــدان معلــم بــه ســمت جــاده معیــن آباد،مجتمع دانشــگاهی دانشــگاه 
آزاد اســلامی واحــد تفرش،صنــدوق پســتی 164_39515 ، کــد پســتی 36167_39517 ارســال نمایــد.       6487

مفقودی
بــرگ ســبز ســواری هــاچ بــک سیســتم: پــژو تیــپ: 207i TU5P  مــدل: 1404 رنــگ: ســفید بــه شــماره موتــور: 
188B0032527 وشــماره شاســی: NAAR73H5FSDL75132 بــه شــماره پــلاک: ایــران 60_ 344 ه 91 مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم 6488

مفقودی
بــه اطــلاع عمــوم مــی رســاند دفترچــه قــرارداد واگــذاری حــق انتفــاع و بهــره بــرداری زمیــن بــه شــماره 31253 
مــورخ 1400/06/08 واقــع درشــهرک صنعتــی محمودآبــاد بنــا بــه استشــهادیه تنظیمــی مــورخ 1404/10/15 مفقــود 
گردیــده اســت.بنابراین دفترچــه مذکــور ازدرجــه اعتبــار ســاقط بــوده و هرگونــه سواســتفاده از آن،قابــل پیگــرد قانونی 
خواهــد بود.لــذا بنابــر مراتــب فــوق تنهــا دفترچــه المثنــی دارای اعتبــار مــی باشــد.                                       6489

ر
آگهی فقدان 

ــران  ــه شــماره پــلاک 176 و 33 ای ــژو تیــپ آر دی آی 1600 مــدل 1384  ب ــه پ ــوط ب ــی مرب ــرگ کمپان ب
ــود و از  ــی مفق ــادی خان ــام ه ــه ن ــی 13487871 ب ــماره شاس ــور 11784085724 و ش ــماره موت 29  ش
درجــه اعتبــار ســاقط اســت.                                                                                        6476

آگهی فقدان 
بــرگ کمپانــی مربــوط بــه ســواری پیــکان تیــپ 1600 مــدل 1375  بــه شــماره پــلاک 792 ص 43 ایــران 19  
شــماره موتــور 1127520975 و شــماره شاســی 75517655  بــه نــام محســن آرمنــد مفقــود و از درجــه اعتبــار 
ســاقط اســت.                                                                                                                 6477

آگهی فقدان 
ــران  ــلاک 188 ب 28 ای ــه شــماره پ ــکان تیــپi  1600 مــدل 1383  ب ــه ســواری پی ــوط ب ــی مرب ــرگ کمپان ب
19  شــماره موتــور 11282058827 و شــماره شاســی 82574759  بــه نــام علــی تفنگچــی  مفقــود و از درجــه 
ــت.                                                                                                     6478 ــاقط اس ــار س اعتب


